
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“DE AMICIS – DON MILANI” 

- RANDAZZO – 
 

Ai Docenti interessati  

    E p.c.  ai Docenti – Personale Ata  

Al DSGA 

Al Sito web  

Amm. Trasparente 

 

Oggetto: NOMINA TEAM DIGITALE per gli a. s. 2024/25, a.s. 2025/26, a.s. 2026/27.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente ii Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle lstituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per ii conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislative 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 16 giugno 2015, n.435;  

VISTA la nota del MlUR n. 17791 del 19.11.2015 per l'Attuazione del Piano nazionale per la scuola digitale;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'ltalia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;  

VISTA la nota ministeriale prot. n. 0091698 del 31/10/2022 avente ad oggetto "Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per ii personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR.  

VISTE le istruzioni operative dell'Unita di missione per ii PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;  

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante "Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR";  





Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.it 

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

VISTO che il Team digitale insieme al docente/i "Animatore Digitale" avrà un ruolo strategico nella 

diffusione dell'innovazione a scuola, con un profilo rivolto a sviluppare progettualità; 

 

VISTI i verbali del Collegio dei Docenti del 09/09/2024 e 20/09/2024;  

CONSIDERATO che nel triennio interessato, questa Istituzione Scolastica è destinataria di numerosi progetti 

finanziati dal PNRR;  

VISTE le candidature pervenute, si ritiene costituire il Team Digitale dell’Istituto Comprensivo “De Amicis 

– Don Milani” per il triennio 2024/2027, pertanto  

DECRETA 

La nomina del Team digitale per il triennio 2024/2027, come di seguito:  

Battiato Rosario  docente 

Bonfiglio Carmelita  docente 

Campagna Samantha  docente 

Emmanuele Alfina  docente 

Mondello Luciano Carmelo docente 

Pagano Edoardo  docente 

Paparo Rita   docente 

 

Sarà cura degli Animatori digitali proff. Di Caudo A. e Gangemi G. insieme al TEAM DIGITALE, di cui gli 

stessi fanno parte diffondere le innovazioni digitali a scuola individuando e creando soluzioni metodologiche 

e tecnologiche sostenibili. Il gruppo di lavoro, avrà un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a 

scuola, con un profilo rivolto a sviluppare progettualità su tre ambiti:  

1. FORMAZIONE INTERNA: fungere da stimolo alla formazione interna alla scuola sui temi del PNSD, sia 

organizzando laboratori formativi, sia animando e coordinando la partecipazione di tutta la comunità 

scolastica alle altre attività formative, come ad esempio quelle organizzate attraverso gli snodi formativi;  

2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA' SCOLASTICA: favorire la partecipazione e stimolare il 

protagonismo degli studenti nell'organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui temi del 

PNSD, anche aprendo i momenti formativi alle famiglie e altri attori del territorio, per la realizzazione di una 

cultura digitale condivisa;  

3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche 

sostenibili da diffondere all'interno degli ambienti della scuola coerenti con l'analisi dei fabbisogni della 

scuola stessa, anche in sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure.  

In particolare il Team Digitale ha la funzione di supportare e accompagnare l'innovazione didattica nelle 

istituzioni scolastiche e l'attività dell'Animatore digitale, favorendo la diffusione delle buone pratiche, delle 

soluzioni tecnico - organizzative per l'attuazione del PNSD, la ricerca di strategie e soluzioni innovative. Per 

lo svolgimento delle suddette attività sarà corrisposto il compenso a carico del fondo di istituto, nella misura 

stabilita dalla contrattazione integrativa di istituto e/o con le eventuali risorse appositamente previste dal 

D.M. 435/2015. Lo stesso sarà erogato solo a prestazione effettivamente svolte; nel caso di impossibilità di 

svolgimento, l’incarico si intenderà revocato e nulla sarà dovuto. Il presente decreto, in assenza di altra nota 

individuale, vale come lettera di incarico. 

Il Dirigente Scolastico 
                        (Prof. Salvatore Malfitana) 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                           ai sensi dell’art.3, c. 2, del D. Lgs n.39/93 

         

 

 


